Decreto nº. 7.123, de 24 de outubro de 2017.
 Regulamenta a Lei Municipal nº 4.672, de 25 de agosto de 2017, e dá outras providências.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales, no uso de minhas atribuições legais etc.,

Considerando o disposto no artigo 20 da Lei Municipal nº 4.672, de 25 de agosto de 2017.
DECRETO:
Art. 1.º Ficam delimitados os trechos e vagas de abrangência da Área Verde no Município de Jales:

I - Rua Cinco, do trecho entre a Avenida João Amadeu e Rua Quatorze (20 vagas);

II - Rua Seis, do trecho entre a Rua Cinco e Rua Nove (40 vagas);

III - Rua Sete, do trecho entre a Rua Quatro e Rua Seis (20 vagas);

IV - Rua Sete, do trecho entre a Avenida João Amadeu e Rua Quatorze (20 vagas);

V - Rua Nove, do trecho entre a Avenida João Amadeu e Rua Quatorze (20 vagas);

VI - Rua Quatorze, o trecho entre a Rua Cinco e Avenida Francisco Jalles (60 vagas).
Art. 2.º Ficam delimitados os trechos e vagas de abrangência da Área Azul no Município de Jales:
I - Rua Cinco, do trecho entre a Rua Seis e Avenida João Amadeu (80 vagas);

II - Rua Seis, do trecho entre a Rua Nove e Rua Treze (60 vagas);

III - Rua Sete, do trecho entre a Rua Seis e Avenida João Amadeu (80 vagas);

IV - Rua Oito, do trecho entre a Rua Cinco e Rua Treze (100 vagas);

V - Rua Nove, do trecho entre a Rua Quatro e Avenida João Amadeu (100 vagas);

VI - Rua Dez, do trecho entre a Rua Cinco e Rua Treze (100 vagas);

VII - Rua Onze, do trecho entre a Rua Quatro e Rua Quatorze (120 vagas);

VIII - Rua Doze, do trecho entre a Rua Cinco e Rua Treze (100 vagas);

IX - Rua Treze, o trecho entre a Rua Quatro e Avenida João Amadeu (100 vagas);

X - Rua Quatorze, o trecho entre a Avenida Francisco Jalles e Rua Onze (20 vagas);

XI - Avenida João Amadeu, do trecho entre a Rua Cinco e Rua Treze (70 vagas);

XII - Avenida Francisco Jalles, do trecho entre a Rua Quatro e Rua Quatorze (90 vagas).

Art. 3.º O tempo máximo de permanência nas vagas de estacionamento da Zona Azul do Município de Jales será:
I – Área Azul: tempo máximo de 02 (duas) horas;
II – Área Verde: tempo máximo de 04 (quatro) horas.

Parágrafo único. Excetuam-se do disposto nos incisos do caput deste artigo as caçambas de entulhos, as quais deverão pagar integralmente pelo período utilizado.
Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrada e Publicada:

FRANCISCO MELFI
Secretário Municipal de Administração